
SIAF

 110

 130

 140

 210

 230

 240

 260

 280

 310

 330

 100

 200
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REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

           3.776.577.500

              11.515.673

           3.216.096.012

             488.753.787

             489.216.758

           1.505.468.497

             361.627.264

              84.000.000

               5.000.000

              10.502.500

             127.405.062

                       0

             206.457.711

-            206.457.711

                       0

              70.000.000

                       0

-            162.000.000

                       0

           2.100.678.845

-              9.977.500

-            116.350.262

           3.776.577.500

             217.973.384

           3.009.638.301

             488.753.787

             559.216.758

           1.505.468.497

             199.627.264

              84.000.000

           2.105.678.845

                 525.000

             278.042.677

              41.200.000

             226.164.163

              20.164.186

              49.982.930

              41.500.000

              21.305.758

                       0

                       0

                       0

                       0

           3.498.534.823

             176.773.384

           2.783.474.138

             468.589.601

             509.233.828

           1.463.968.497

             178.321.506

              84.000.000

           2.105.678.845

                 525.000

             278.042.677

              41.200.000

             226.164.163

              20.845.990

              36.740.915

              41.500.000

               9.680.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-                681.804

              13.242.015

                       0

              11.625.758

                       0

                       0

                       0

                       0

           7.004.189.185

           2.929.066.306

           2.282.080.446

                       0

-             92.000.000

           1.974.351.083

           7.004.189.185

           2.837.066.306

           4.256.431.529

             545.406.840

             132.952.874

             537.074.301

           6.458.782.345

           2.704.113.432

           3.719.357.228

             545.406.840

             108.766.905

             444.700.000

                       0

              24.185.969

              92.374.301
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 112

 113

 114

 133

 141

 142

 144

 145

 211

 212

 214

 232

 242

 244

 245

 261

 263

 266

 284

 311

 331

 334

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

BONIFICACIONES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO

CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE SALUD

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

SERVICIOS BANCARIOS

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

SERVICIOS DE CATERING

ALIMENTOS PARA PERSONAS

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

           2.014.687.998

           1.311.716.340

             159.667.200

             290.505.962

              11.515.673

             807.541.702

             500.000.000

           1.301.454.310

             607.100.000

             342.127.651

              48.875.379

              97.750.757

             489.216.758

             130.000.000

             808.095.761

             567.372.736

              92.400.000

               2.500.000

             266.727.264

              84.000.000

               5.000.000

               5.687.500

               4.815.000

                       0

                       0

                       0

                       0

             206.457.711

-            192.907.754

                       0

                       0

-             13.549.957

                       0

                       0

                       0

              70.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-            162.000.000

                       0

           2.100.678.845

-              5.687.500

-              4.290.000

           2.014.687.998

           1.311.716.340

             159.667.200

             290.505.962

             217.973.384

             614.633.948

             500.000.000

           1.301.454.310

             593.550.043

             342.127.651

              48.875.379

              97.750.757

             559.216.758

             130.000.000

             808.095.761

             567.372.736

              92.400.000

               2.500.000

             104.727.264

              84.000.000

           2.105.678.845

                       0

                 525.000

             158.331.195

             106.405.882

              13.305.600

                       0

              41.200.000

              45.231.194

              36.500.000

             105.164.997

              39.267.972

              16.622.000

                 835.012

               2.707.174

              49.982.930

                       0

                       0

              41.500.000

               9.240.000

                 440.000

              11.625.758

                       0

                       0

                       0

                       0

           1.856.356.803

           1.205.310.458

             146.361.600

             290.505.962

             176.773.384

             569.402.754

             463.500.000

           1.196.289.313

             554.282.071

             325.505.651

              48.040.367

              95.043.583

             509.233.828

             130.000.000

             808.095.761

             525.872.736

              83.160.000

               2.060.000

              93.101.506

              84.000.000

           2.105.678.845

                       0

                 525.000

             158.331.195

             106.405.882

              13.305.600

                       0

              41.200.000

              45.231.194

              36.500.000

             105.164.997

              39.267.972

              16.622.000

               1.516.816

               2.707.174

              36.740.915

                       0

                       0

              41.500.000

               9.240.000

                 440.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-                681.804

                       0

              13.242.015

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              11.625.758

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 340

 350

 360

 390

 520

 540

 830

 840

 870

 500

 800

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 
PRIVADO

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

             814.220.000

           1.062.692.884

             262.260.000

          11.200.043.492

           1.114.008.671

           2.908.138.738

          18.906.408.227

           2.865.332.739

                       0

                       0

                       0

           1.171.084.000

                       0

                       0

-          1.882.351.083

-          1.171.084.000

              11.054.800

             814.220.000

           1.062.692.884

             262.260.000

          12.371.127.492

           1.114.008.671

           2.908.138.738

          17.024.057.144

           1.694.248.739

             444.700.000

              92.374.301

                       0

           1.406.422.440

                       0

             168.050.000

             147.600.000

                       0

              11.054.800

             369.520.000

             970.318.583

             262.260.000

          10.964.705.052

           1.114.008.671

           2.740.088.738

          16.876.457.144

           1.694.248.739

                       0

             444.700.000

                       0

                       0

           1.705.231.800

                       0

             335.350.000

              96.000.000

                       0

                       0

              92.374.301

                       0

-            298.809.360

                       0

-            167.300.000

              51.600.000

                       0

          12.314.052.163

          24.679.879.704

           1.171.084.000

-          3.053.435.083

          13.485.136.163

          21.626.444.621

           1.406.422.440

             315.650.000

          12.078.713.723

          21.310.794.621

           1.705.231.800

             431.350.000

-            298.809.360

-            115.700.000

          49.209.267.804                        0           49.209.267.804            2.937.506.455           46.271.761.349            3.235.455.545 -            297.949.090T O T A L  G E N E R A L:

 341

 342

 352

 361

 392

 521

 522

 541

 543

 831

 834

 841

 842

 845

 846

 848

 849

 874

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES

CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO 
INSTITUCIONAL

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

APORTES A ENTIDADES CON FINES SOCIALES O DE 
EMERGENCIA NACIO
OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PÚBLICO Y A 
ORGANISMOS REGION

BECAS

APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

INDEMNIZACIONES

SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y 
FAMILIAS DEL SECT
TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

              31.104.960

              96.300.102

             814.220.000

           1.062.692.884

             262.260.000

          10.860.010.238

             340.033.254

             426.747.483

             687.261.188

             777.509.505

           2.130.629.233

             212.375.000

           1.833.843.915

              30.000.000

              39.000.000

          16.695.639.312

              95.550.000

           2.865.332.739

-             25.050.160

-             91.300.102

                       0

                       0

                       0

           1.511.117.254

-            340.033.254

                       0

                       0

                       0

                       0

-             62.375.000

-          1.760.426.083

-             30.000.000

                       0

                       0

-             29.550.000

-          1.171.084.000

               6.054.800

               5.000.000

             814.220.000

           1.062.692.884

             262.260.000

          12.371.127.492

                       0

             426.747.483

             687.261.188

             777.509.505

           2.130.629.233

             150.000.000

              73.417.832

                       0

              39.000.000

          16.695.639.312

              66.000.000

           1.694.248.739

                       0

                       0

             444.700.000

              92.374.301

                       0

           1.406.422.440

                       0

                       0

                       0

                       0

             168.050.000

             147.600.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               6.054.800

               5.000.000

             369.520.000

             970.318.583

             262.260.000

          10.964.705.052

                       0

             426.747.483

             687.261.188

             777.509.505

           1.962.579.233

               2.400.000

              73.417.832

                       0

              39.000.000

          16.695.639.312

              66.000.000

           1.694.248.739

                       0

                       0

             444.700.000

                       0

                       0

           1.705.231.800

                       0

                       0

                       0

                       0

             335.350.000

              60.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              36.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              92.374.301

                       0

-            298.809.360

                       0

                       0

                       0

                       0

-            167.300.000

              87.600.000

                       0

                       0

                       0

                       0

-             36.000.000

                       0
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